13APÊNDICE N.o 131 — II SÉRIE — N.o 192 — 6 de Outubro de 2005

Sub-Região de Saúde do Porto, Centro de Saúde de Vila do Conde
e Modivas, Unidade de Vila do Conde.

24 de Agosto de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 6124/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Agosto de 2005 da vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte, foram ratificadas as celebrações
dos contratos de trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de
três meses, com a Administração Regional de Saúde do Norte, Sub-
-Região de Saúde do Porto, em regime de trinta e cinco horas sema-
nais, dos assistentes administrativos abaixo designados:

Centro de Saúde de Paredes e Rebordosa, Unidade de Paredes:

Maria Augusta Nogueira Araújo — início em 13 de Junho de 2005.

Centro de Saúde de Paredes e Rebordosa, Unidade de Rebor-
dosa:

Luís Filipe Samouco Moreira Silva — início em 13 de Junho de 2005.
Maria Fernanda Brochado Pinto — início em 20 de Junho de 2005.

29 de Agosto de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe da Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo

Despacho (extracto) n.o 6125/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 23 de Fevereiro de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte de 21 de Julho de 2005:

Patrícia Cristina Gonçalves Domingues — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo para exercer funções de assis-
tente administrativa no Centro de Saúde de Monção, pelo período
de três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único
e igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados
com o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com
as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11
de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a
7 de Março de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6126/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 23 de Fevereiro de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte de 21 de Julho de 2005:

Maria Teresa Garrido Gonçalves — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo para exercer funções de assistente
administrativa no Centro de Saúde de Monção, pelo período de
três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e
igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados
com o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com
as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 7 de
Março de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6127/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 17 de Fevereiro de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte de 22 de Julho de 2005:

Cláudia Andrea Torres Gomes Correia de Almeida — autorizada a
celebração de contrato de trabalho a termo certo para exercer fun-
ções de assistente administrativa no Centro de Saúde de Valença,
pelo período de três meses, com a possibilidade de prorrogação
por um único e igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o,
conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15
de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos
reportados a 21 de Fevereiro de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6128/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 14 de Fevereiro de 2005, no uso da competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte de 20 de Julho de 2005:

Maria Alice Fernandes — autorizada a celebração de contrato de tra-
balho a termo certo para exercer funções de assistente adminis-
trativa no Centro de Saúde de Melgaço, pelo período de três meses,
com a possibilidade de prorrogação por um único e igual período,
ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3
do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março e
68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 24 de Fevereiro
de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6129/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 22 de Fevereiro de 2005, no uso da competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte de 22 de Julho de 2005:

Rui Pedro Carreira Lages — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo para exercer funções de auxiliar de apoio
e vigilância no Centro de Saúde de Monção, pelo período de três
meses, com a possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o, conjugados com
o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 7 de
Março de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6130/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 22 de Fevereiro de 2005, no uso da competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 22 de Julho de 2005:

Ana Augusta Rodrigues Puga — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, para exercer funções de auxiliar de apoio
e vigilância, para o Centro de Saúde de Monção, pelo período
de três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único
e igual período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com
o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 7 de
Março de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6131/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 22 de Fevereiro de 2005, no uso da competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 22 de Julho de 2005:

Luís José Gomes Alves — autorizada a celebração de contrato de
trabalho a termo certo, para exercer funções de auxiliar de apoio
e vigilância, para o Centro de Saúde de Monção, pelo período
de três meses, com a possibilidade de prorrogação por um único
e igual período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com
o n.o 3 do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 7 de
Março de 2005.

25 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Ana Maria Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 6132/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 10 de Março de 2005, no uso da competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 22 de Julho de 2005:

Rosa da Conceição Almeida Vaz Bouças — autorizada a celebração
de contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de
auxiliar de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Vila
Nova de Cerveira, pelo período de três meses, com a possibilidade
de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo do n.o 3